
  

C2 La Hora 

    
PODER GENERAL 

QUE DELEGA 
LA COMPAÑÍA SINOPEC INTERNA- 
TIONAL PETROLEUM EXPLORA- 
TION AND PRODUCTION CORPO- 

¡TION 

A FAVOR DE: YANG LONG 

C. INDETERMINADA 

we 

DI COPIAS 

En la crudad de San Francisco de Qui- 

to Distrito Metropolitano, Capital de la 

Republica del Ecuador, hoy dia veinte 

y ocho de noviembre del año dos mil 

sels, ante mi Doctora MARIELA POZO 

ACOSTA, Notaria Tnmgesima Primera 

del canton Quito, 

Duan Zhibin en Calidad de Apodera- 

do General y representante fegal de la 

compañia SINOPEC INTERNATIONAL 

PETROLEUM EXPLORATION AND 

PRODUCTION CORPORATION el com- 

pareciente es mayor de edad, de na- 

ma español, domiciliado en esta ciu 

dad a quten de conocer doy fe, en vtr- 

tud de la cedula de identidad ecuato- 

rtana por su calidad de residente que 

me presenta; y, me pide que efeve a 

escritura pública el contenido de la s1- 

guiente minuta que integramente 

transerita a Continuación dice. SEÑOR 
NOTARIO.- En el Registro de Escritu- 

ras Públicas a su cargo sírvase inser- 

tar una que contenga el siguiente Po- 

der General que delega compañía Sl- 

NOPEC INTERNATIONAL PETRO- 

LEUM EXPLORATION AND PRODUC- 

TION CORPORATION, a favor del se- 

ñor YANG LONG al tenor de las si- 

guientes cláusulas: CLAUSULA PR$- 

MERA: COMPARECIENTE.- Compare- 

ce a la celebración de la presente es- 

critura publica en calidad de poder- 

dante y debidamente facultado el se- 

rior YANG LONG de nacionalidad cht- 

na, en su catidad de Apoderado Gene- 

ral y como tal Representante Lega) de 

la compara SINDPEC INTERNATIO 

NAL PETROLEUM EXPLORATION 

AND PRODUCTION CORPORATION. 

en la Republica del Ecuador contorme 

al Poder General que se adjunta como 

documento habititante, CLAUSULA 

SEGUNDA ANTECEDENTES, Confe- 

cha ve nte y ocho de Noviembre del 

dos ul dos y dos de ticiembre del dos 

mil dos se protocofizaron en la Nota- 

na Vigesima cuarta del cantor Quito, 

los documentos de domiciliación de 

compañia SINOPEC INTERNATIONAL 

PETROLEUM EXPLORATION AND 

PRODUCTION CORPORATION y del 

Poder Genera' Conferido por fa mus 

má a favor del señor DUAN ZHIBIN 

doclmentos que se encuentran deb1 

damente caltfrcados por la Supermten 

dencia de Compañias de Quito con te 

cha cuatro de diciembre del dos mul 

dos mediante Resolucion numero cua 

tro mé seiscientos cuarenta 

ocho. inscretos en el Registro Mercan 

til del Canton Quito, con ferha ance de 

diciembre del dos mil dos CLAUSU- 

LA TERCER: PODER GENERAL. Por 

medio del presente instrumento publi- 

co el señor DUAN ZHIBÍN, en su cals- 

dad de Apoderado Genera! y como tal 

Representante Legal de la compañia 

SINOPEC INTERNATIONAL PETRO- 

LEUM EXPLORATION AND PRODUC- 

TION, CORPORATION. en la Republi 

ca del Ecuador, debidamente fa- 

cultado, delega Poder General a favor 

del señor YANG LONG, cilciadano de 
h b 

y representación, a) Actúe como Apo- 

derado General de la compañia SINO- 

PEC INTERNATIONAL PETROLEUM 

EXPLORATION AND PRODUCTION 

CORPORATION, en la Republica del 

Ecuador y ante sus instituciones pu- 

blicas y pri s, poder i . 

Tribunal Fiscal, Supermtendencia de 

Compañras, Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social, Ministerio de todos 

los ramos, y más organismos autono- 

mos, publicos y privados, con poderes 

tan amplios y suficientes como lo ex1- 

Jan las leyes de la Republica del Ecua- 

dor Especialmente el apoderado ten- 

lizarto- 

dos fos actos y negoctos juridicos que 

hayan de celebrarse y Surtir efectos 

en territorio nacional, y 

te podrá contestar demandas y cum- 

plir las obligaciones contraidas en to- 

do el territorio de la Republica det 

Ecuador. b) Presentar todas las solci- 

tudes del caso ante los Ministerios 

competentes o a las Entidades de Con- 

trol, con poderes amplios y suficien- 

tes para representar a la compañia S!- 

NOPEC INTERNATIONAL PEFRO- 

LEUM EXPLORATION AND PRODUC- 

TION CORPORATION c) Preparar, fir- 

mar y presentar documentos, propues- 

tas, contratos, convenios de asocia- 

cion, y cualquier otro documento que 

sirva a tos Intereses de la Compañia 

d) Otorgar, a favor de abogados po- 

deres de procuración judicial para que 

obren conjunta o separadamente, sin 

el derecho de subdetegar y con las fa- 

cultades que crea convenientes, revo 

car, cuanto lo estime conveniente, los 

poderes que confieren dicho manda 

tano e) igualmente otorgar poderes 

generales o especiales a favor de ter- 

ceros para que puedan representar a 

la Compañia pudiendo revocar los 

mencionados poderes en cualquier 

momento 1) Soliwitar certificados, re 

gistrar documentos permisos de tra- 

bajo, contratos de trabajo, wsas 0 cual- 

  

quier otro documento que fugre rg 

querida $) Abrir y magtqner dierdás 

quer y E ESA ct 

SILOS, INVersiones, retiros, endosos, 

protestos de cheques y toda clase de 
titulos valores recibir dimero- de ter- 

ceros y en fin efectuar toda clase de 

actos relativos al manejo y adminis- 

tracion de los negocios de la compa- 

ñia SINOPEC INTERNATIONAL PE- 

TROLEUM EXPLORATION AND PRO 

DUCTION CORPORATION, enla Repu- 

blica del Ecuador, h) Recibir de los 

deudores los montos adeudados a la 

compañía SINOPEC INTERNATIONAL 

PETROLEUM EXPLORATION AND 

PRODUCTION CORPORATION, asíco- 

mo todo tipo de garantias tates como 

Pagarés, letras de cambio, hipotecas, 

prestamos prendarios, garantias ban- 

carías y en general todo tipo de garan- 

tías que de mutuo acuerdo establez- 

can las partes. 1) En lo judicial confie- 

re al mandatario las facultades de re- 

presentar a la compañia SINOPEC IN- 

TERNATIONAL PETROLEUM EXPLO- 

RATION AND PRODUCTION CORPO- 

RATION, como demandante, deman- 

dado, tercerista o en cualquier otro 

concepto en toda clase de pleitos, ac- 

trwones, demandas y querellas, civiles, 
penales, laborales, admimstrativas y 

comerciales y gestiones de toda clase 

Sean de Junssdicción contenciosa o vo- 

luntaria, con todas las facultades que 

leyes de la blica dí 

Ecuador relativas al mandato judicial, 

con excepción del derecho de subde- 

fegar y) El á f 

cultades para representar a la compa- 

fía SINOPEC INTERNATIONAL PE- 

TROLEUM EXPLORATION AND PRO- 

DUCTION 
CORPORATION, ante personas natu- 

tales o jurídicas que tengan relación 

con su objeto social k) El apoderado 

tendra plena facultad para transigrr, de- 

sistir, allanarse pactar dentro de pro 

cesos administrativos o judiciales, 

siendo suficiente este poder a entera 

satisfaccion 1) El apoderado tendra 

plenas y amplias facultades para etec- 

tuar toda clase de actos y contratos, 

entendiendose como tales, comprar, 

vender, hipotecar, prendar, donar, 
transtertr, recibir toda clase de bienes 

muebles o immuebles por actas o «0n- 

trato que se celebren y ejecuten en la 

Republica del Ecuador En consecuen 

cia, este poder General abarca todo lo 

antes Cxpresado y de manera general 

todos los actos y contratos que legal- 

mente puedan efectuarse segun 

la legislacion ecuatoriana, no pudien 

do considerarse limtado el Poder por 

se r de caracter general, amplio y Su- 

ficiente CLAUSULA CUARTA -El pre- 

sente Poder tendra una duracion inde 

ímida, endo posible revocarlo en 

      

6899/ Y Y 

cualquier momento. CLAUSULA 

QUINTA: DOCUMENTOS -HABILITAN- 

TES.-Se agrega como documento ha- 

bilitante el Poder General que otorga 

compañia SINOPEC INTERNATIONAL 

PETROLEUM EXPLORATION AND 

PRODUCTION CORPORATION, (En 

Beling) a favor del señor DUAN ZHl- 

BIN. Usted señor Notario se servira in 

corporar las demas clausulas de esti- 

lo para la perfecta validez del presen- 

te documento.-Firrnado) Doctor Juan 

Jose Salgado, Abogado con matricula 

profesional numero emco mil ciento 

emcuenta y ocho del Colegio de Abo- 

gados de Pichincha". - Para el otorga- 

fruento de la presente escritura publi- 

ca se observaron los preceptos lega- 

les del caso, y leída que le fue Íntegra- 

mente a la compareciente por m el No- 

tario, aquella se afirma y se ratifica en 

todo to expuesto y firma en unidad de 

acto de todo cuanto doy fe. 

SR. DUAN SHIBIN COMPAÑIA SINO- 

PEC INTERNATIONAL PETROLEUM 

EXPLORATION AND PRODUCTION 

CORPORATION 

C.l, 172026313-4 

SE OTORGO ANTE MI DOCTORA MA- 

RIELA POZO ACOSTA, NOTARIA TRI- 

GESIMA PRIMERA DEL CANTON QUI- 

TO, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ES- 

TA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE 

LA ESCRITURA DE PODER GENERAL 

QUE DELEGA LA COMPAÑIA SINO- 

PEC INTERNATIONAL PETROLEUM 

EXPLORATION ADN PRODUCTION 

CORPORATION A FAVOR DE YANG 

LONG, DEBIDAMENTE FIRMADA Y 

SELLADA EN QUITO A 11 DE DICIEM- 

BRE DEL 2006 

LA NOTARIA 

DRA MARIELA POZO ACOSTA 

NOTARIA TRÍGESIMA PRIMERA DEL 

CANTON QUITO 

ZÓN En esta fecha queda mscrito et 

presente documento y la resolucion 

numero 07Q 1), DOSCIENTOS VEIN- 

VIOCHO del Sr INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE QUITO de 16 de ene- 

ro de 2 007, bajo el numero 0427 del 

Registro Mercantil, Tormo 138 - Se to- 

mo nota al margen de la inscripcion 

numero 4138 del Registro Mercantil de 

    

  

(3) ono xq SVINVAMO: 
"| POAON Ojuequl 

+ 

once de diciembre de dos mil dos, a 

fs. 3626, Tomo 133.- Queda archivada 

la SEGUNDA copia certificada de la Es- 

critura Pública otorgada el vemtiocho 

de noviembre del año das mil seis, an- 

te la Notaria MERA del 

Distrito Metropolitano de Quito, DRA 

MARIELA POZO ACOSTA, referente a 

la DELEGACIÓN DE PODER que el 

Apoderado de la compañía extranjera 

“SINOPEC INTERNATIONAL PETRO- 

LEUM EXPLORATION AND PRODUC- 

TION CORPORATION" confiere a favor 

del Señor YANG LONG.- Se da asi cum- 

plimiento a lo dispuesto en la mencio- 

nada resolución.- Se fyó un extracto, 

para conservarlo por seis meses, se- 
gún lo ordena la Ley, signado con el 

numero 0253.- Se anotó en el Reper- 

torio bajo el número 007362.- Quito, 

a ocho de febrero del año dos mil sie- 
te.- EL REGISTRADOR.- 

DR RAUL GAYBOR SECAIRA. REGIS- 

TRADOR MERCANTIL DEL CANTON 

QUITO 

Hay firma y sello 

RESOLUCION No. 07.Q,1, 0228 
JOSE CORDOVA CALDERON INTEN 

DENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO. 

QUE se han presentado a este Despa- 

cho tres testimomos de la escritura 

otorgada ante el Notario Trigesimo Pri- 

mera del Distrito Metropolitano de Qui 

to, el 28 de noviembre del 2006 que 

contiene ta Delegacion de Poder que 

el señor Duan Zhibin, Apoderado Ge 

neral de la sucursal extranjera SINO- 

PEC INTERNATIONAL PETROLEUM 

EXPLORATION AND PRODUCTION 

CORPORATION, confirio al señor Yang 

Long, de nacionalidad china, con la 

sohcitud para su calificacion, 

QUE el Departamento Juridico de Tra 
mutes Especiales, mediante Memoran 

do No SC.IJ.DJCPTE 07007 de 15 de 

enero del 2007. ha emitido informe ta- 

vorable para que se expida esta Reso- 

cion 

EN ejercicio de sus atribuciones con 

feridas mediante Resolucion No 
ADM.03 084 de 26 de marzo del 2003, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO CALIFICAR de 

P.o.os á, 

suficientes fos documentos atimentes 

ala Delegacion de Poder constante en 

la esentura referida 

ARTICULO SEGUNDO - 

DISPONER . Que el Registrador Mer 

cantil del Distrito Metropolitano de 

Quito a) Inscriba la mencionada De 

legacion de Poder junto con esta Re 

solución, tome nota de estos docu 

mentos al margen de la inscripcion det 

permiso para operar en el Ecuador de 

la compañia extranjera SINOPEC IN- 

TERNATIONAL PETROLEUM EXPLO 
RATION AND PRODUCTION CORPO- 

RATION, de 11 de diciembre del 2002, 
y, b) Siente la razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que 

el texto integro del Poder con las ra 

zones respectivas, se publique, por 

una vez, en uno de fos periodicos de 

mayor 1D Met: 

politana de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, renmtase a es- 

te Despacho copta certificada de la es- 

critura respectiva. 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en 

el Distrito Metropolitano de Quito 

Dr José Córdova Calderón 

ZÓN: En esta fecha queda mscrito el 

presente documento y la resolución 

numero 07,Q IJ. DOSCIENTOS VEIN- 

TIOCHO del Sr. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 16 de ene- 
ro de 2.007, baja el numero 0427 del 

Registro Mercantil, Tomo 138 - Se da 

así cumplimiento a lo, dispuesto en la 

mencionada resolución.- Se fijo un ex 

tracto, para conservarlo por seis me- 
ses, según fo ordena la Ley, signado 

con el número 0253.- Se anotó en el 

Repertorio bajo el número 007362 

Quuto, a ocho de febrero del año dos 

mul siete - EL REGISTRADOR. 

DR RAUL GAYBOR SECAIRA. REGIS- 

TRADOR MERCANTIL 

Hay firma y sello 

AC/2052548/tf 
nd 

ASE 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 
DE PICHINCHA 

CITACION JUDICIAL A MARIA ELE- 
NA ISABEL SIMBAÑA PEREZ 

EXTRACTO 
ACTOR. LUIS GERARDO ANDRAQ+ 
NAVARRO 
DEMANDADA MARIA ELENA [SAR 
SIMBAÑA PEREZ 
CAUSA, DIVORCIO No 042 2007 ( 
Cedeño M) 
TRAMITE VERBAL SUMARIO 
PROVIDENCIA 
JUZGADO TERCERO DE LO CiVit DE 
PICHINCHA, QUITO, 05 de Febrero clel 
2007, las 11h20 VISTOS Lademan 

  =    


